Público Municipal, em consonância com a Lei n°11.738/2008, que instituiu o Piso 

Salarial Profissional Nacional dos Profissionais da Educação Básica. 

Art. 2°. O piso salarial devido aos profissionais de formação mínima 

exigida, Nível 1, será reajustado em 4,17%, passando para R$2.557,74 (dois mil, 

quinhentos e cinquenta e sete reais e setenta e quatro centavos), e será executado 

proporcionalmente às jornadas de trabalho do magistério, da seguinte forma: 

I - Nível 1— 40 horas semanais: R$ 2.557,74; 

II - Nível 1— 30 horas semanais: R$1.918,30; 

III - Nível 1— 25 horas semanais: